
Smlouva o dílo č. 23/2020-SM
(§ 2586 NOZ)

Smluvní strany :

Objednatel : Mčsto Dolní Poustevna
se sídlem : Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna
IČ : 00261289
DIČ : CZ00261289
bankovní spojení : Komerční banka a.s., pobočka Rumburk

č.ú. : 4128431/0100
jednající ve věcech smluvních : Robert Holec, starosta města
jednqjící ve věcech technických : Zdeněk Hauser, odbor správy majetku MěÚ Dolní

Poustevna
telefon : 412397136, 412397221
e-mail : info@,do1nipoustevna.cz, starosta@,dohľipouste\ma.cz,

hauser@dolnipoustevna.cz

na straně první (dále jen ,,ob/ednatel'3

a

Zhotovitel
se sídlem
IČ
bankovní spojení

zastoupený
telefon
e-mail

: KM NEZMAR s.r.o.
: Nádražní 293, 407 82 Dolní Poustevna
: 27327108

: Komerční banka a.s., pobočka Rumburk

: p. Petrem Kalčíkem, jednatelem společnosti

na straně druhé (dále jen ,,zhoto)'itel')

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a ná.sl. občanského zákoníku
tuto smlouvu o dílo :

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základč výsledků zadávacího
řízení veřejné zakáZky malého rozsahu s názvem ,,Výstavba altánů u sportovní haly a u
ZŠ a PŠ Gabriely Pelechové v Dolní Poustevně", zadané postupem mimo režim zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Jednotlivá ustanovení
této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakáZky.

- 1 -



2. Předmět díla dle této smlouvy je spolufinancován formou účelové dotace z programu
Ministerstva pro místní rozvoj ČR (Program Podpora rozvoje regionů 2019+, Podprogram
Podpora obnovy a rozvqje venkova - dotační titul 117d8210H Podpora budování a obnovy
míst aktivního a pasivního odpočinku, Identifikační číslo 117D8210H4441). Smluvní stra-
ny budou postupovat v souladu s podmínkami určenýini pro žadatele a příjemce a v soula-
du s oficiálními doporučeními a oznámeními zprostředkujícího subjektu.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlou-
vy a že disponuje takovými kapacitami a. odbornými malostmi, které jsou třeba k řádnému
provedení díla. Pověří-li zhotovitel provedením díla jinou osobu, má Zhotovitel při prová-
dění díla jinou osobou odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že není y úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není
známo, že by vůči němu bylo zabájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu
není v právní moci žádné soudní roZhodnutí, případně roZhodnutí správního, daňového či
jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na maje-
tek Zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči něinu zahájeno.

5. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpoví-
dají aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby
oprávněné smluvní strany zastupovat a jednat za smluvní strany. Jakékoliv změny údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy, jež nastanou v době po uzavření této sím1ouvy, jsou
smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit drubé smluvní straně.

6. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku
ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za Škodu a nemajetkovou újmu, kte-
rá nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikla.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek Zhotovitele píovést na svůj náklad a nebezpečí
ve sjednaném tennínu za podmínek dle této smlouvy dále specifikované dílo a závazek
objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. Zhotovitel se za-
vazuje postupovat při plnění této smlouvy o dílo v souladu s podmíňkaini poskytovatele do-
tačních prostředků, tj. Ministerstva pro místní ľozvoj ČR.

III. PŘEDMŘT DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo dle podmínek stanovených zadávací
dokumentací, touto snilouvou a jejími přílohami, a to včetně všech souvisejících píací, do-
dávek, služeb a nutného zaškolení obsluhy (dále jen ,,dílo").

2. Součástí díla jsou veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba trvale
nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání díla a k uvedení díla do řádného µrovozu, ne-
ní-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

3. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené s
prováděním díla, vyžadované touto smlouvou a jejími přílohami, platnými právními předpi-
sy nebo orgány státní správy.

4. Rozsah a kvalita díla jsou dále dány příslušnými ČSN a obecné závaznými právními
předpisy platnýnů v době provádění díla, případně dalšími pcKhninkalni objednatele sjedna-
nými v této smlouvě.

-2-



5. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy převzal a seznámil se s přílohami
této smlouvy a místem plnění dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy, a že s ohledem na SVC znalosti
a zkušenosti zhotoví dílo dle smlouvy a jejích příloh, aby mohlo být řádně užíváno k účelu,
k nčmuž má být Zhotoveno. Zhotovitel je povinen v rámci plnění dle této smlouvy provést
veškeré práce, dodávky, služby, Činnosti a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k
zahájení, dokončení a předáni' díla a k uvedení díla do řádného provozu.

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy ajejích příloh včetně prací a dodá-
vek, které sice nejsou v této smlouvě výslovné popsány, ale jsou pro řádné provedení díla
potřebné a zhotovitel je znal, mohl anebo měl mát na základě svých odbomých a technic-
kých znalostí při uzavření této smlouvy.

7. Zhotovitel je při provádění díla vázán pokyny objednatele, pokud objednatel zhotoviteli
takové pokyny udělí.

8. Změny díla, včetně provedení veškerých víceprací, méněprací, změny technologií nebo
mata"iäů, doplňky, rozšířeni či zúžení díla, je možné činit pouze za podmínek stanovených
zákonein č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdčjších předpisů (dá-
le jen ,,zákon o zadávání veřejných zakázek"), a musí být vždy sjednány předem ve fonně
písemného dodatku k této smlouvě.

IV. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Místem plnění díla je :
SO 01) Výstavba dřevěného altánu u ZŠ a PŠ Gabíiely Pelechové - areál školského zaříze-

' ní při ulici Vilémovská, p.p.č. KN 357/13 v kat. území a obci Dolní Poustevna
SO 02) Výstavba dřevěného altánu u zimního stadionu - sportovní areál Města Dolní Pou-

stevna, ulice U Letadla, p.p.č. KN 399/21, 399/10 a 399/30 v kat. území a obci
Dolní Poustevna

2. Temiín zahájení plnění díla : 23.09.2020
3. Termín dokončení díla : 31.05.2021
4. Jestliže nevhodné nebo neúplné podklady nebo pokyny brání v řádném provádění díla,

Zhotovitel tyto skutečnosti bezodkladně oznámí objednateli a v nezbytném rozsahu přeruší
provádění díla do doby zniěny nebo doplnění podkladů nebo pokynů otj!jednatelem nebo do
doby doručení písemného sdč1ení objednatele, že trvá na provádění díla s použitím předa-
ných podkladů nebo za dodržování jeho pokynů. Zhotovitel je povinen pokračovat v prová-
dění díla v rozsahu, ve kterém mu v tom nebrání nevhodné nebo neúplné podklady nebo
pokyny. O dobu, po kterou bylo nutné provádění díla přerušit z důvodů uvedených v tomto
odstavci, se prodlužuje lhůta pro provedení díla.

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Závazek zhotovitele provést dílo podle této smlouvy je splněn jeho řádným a včasným- do-
končením a předáníin objednateli, včetnč předání veškerých dokladů nezbytných k užívání
díla a dokladů stanovených právniini předpisy, normami, a roZhodnutími orgánů veřejné
moci, tj. zejména :

-3 -



- záruční listy k dodávané technologii;
- návody k obsluze, návody k použití k dodávané technologii;
- dokia.dy o zabeu)ečeni likvidace odpadů v souladu se zákonem Č. 185/2001 Sb., o odpa-

dech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
2. V případě, že platné obecně závazné právní předpisy nebo platné technické nomy předepi-

sují provedení zkoušek, revizí, atestů a měření či zajištění prohlášení o shodě týkajících se
díla, je Zhotovitel povinen zajistit jejich úspěšné provedení před předáním díla objednateli.

3. Objednatel dílo převezme za předpokladu, že provedení díla odpovídá této smlouvě, je plně
funkční, a je prosté vad a nedodělků s výjimkou drobných vad a nedodělků, jež nebrání
řádnému užíváni" díla.

4. O předání a převzetí díla (včetně jeho částí) bude smluvními stranami sepsán protokol, kte-
rý bude obsahovat Zhodnocení prací, soupis zjištěných vad a nedodčlků, dohodnuté lhůty k
jejich odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) a soupis dokladů předávaných zho-
tovitelem objednateli při předání díla (dále též jáko ,,předávací protokol"). Pokud Zhotovitel
vady, uvedené v předávacňn protokolu v dohodnuté době neodstraní, je objednatel opráv-
něn zajistit odstranění vad třetí osobou. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu,
která objed11ateli vznikla, včetně škody v podobě vynaložení nákladů na odstranění tako-
vých vad.

5. Předávací protokol musí obsahovat minimálně tyto náležitosti :
a) čísi1o předávacího protokolu a datum,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakáZky,
C) označení předmětu plnčni nebo jeho části,
d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a Zhotovitele,
e) příslušná loga programu, název projektu, registrační číslo projektu a informaci, že se

jedná o projekt podpořený z programu Ministerstva vnitra ČR,
9 datum zahájení a dokončení plnění příslušné části díla/celého díla,
g) podrobné vymezení rozsahu provedených prací a dodávek,
h) prohlášení objednatele, že plnění (jeho část) přejhná (nepřejín]á), podpis oprávnčnC OSlO-

by objednatele,
i) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která předávací protokol vystavila, včetně kontaktní-

ho telefonu.
6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis s

uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě
nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany lhůty k odstranění vad nebo nedodělků a náhradní
termín předání a převzetí díla.

7. Zhotovitel sie zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z přejímací-
ho řízeni, a to v tennínu stanoveném v předávacím protokolu. V případě nepřevzetí díla ob-
jednatelem je Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě sjedna-
né v zápisu o nepřevzetí díla podle odst. 5 tohoto článku snilouvy. Nebude-li temiín odstra-
nění vady nebo nedodčlku v předávacím protokolu nebo v zápisu o nepřevzetí díla stano-
ven, je zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit nejpozději do 14 kalendářních
dnů ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu, resp. vyhotovení zápisu o ne-
převzetí díla. O odstranění vad a nedodělků sQíŠí smluvní strany protokol.

VI. CENA DÍLA

-4-



1. Sena díla se sjednává jako cena pevná, přičemž tato cena je podrobně rozčleněna v polož-
Ácovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen ,,položkový rozpočet").

Cena díla bez DPH :

Sazba DPH (21%) :

Cena díla celkem vČetně DPH :

2. V případě rozporu ceny uvedené v předchozím odstavci této smlouvy a ceny vyplývající z
položkového rozpočtu je rozhodující cena uvedená v předchozím odstavci této smlouvy.
Cena je stanovena jako závazntj nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny da-
ňQvých právních předpisů týkajících se DPH. Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady či
poplatky a další výdaje, které zhotoviteli" při realizaci díla vzniknou nebo mohou vzniknout.

3. V cenč díla je zahmuta cena za veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých
je třeba pro včasné a kompletní provedení díla a k uvedení díla do řádného provozu a veš-
keré další náklady zhotovitele, nutné pro včasné a kompletní provedení díla dle této smlou-
vy. V ceně díla je taktéž zahrnuto vypracování veškeré technické dokumentace a postupů
instalace a zapojení jednotlivých částí díla.

VII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena díla je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu. Fakturace bude
probíhat měsíčnč, dle skutečně provedených prací, odsouhlasených zástupcem objednatele.
zbývající cena díla dle ČI. VI této smlouvy, je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne předání a
převzetí díla, kdy lhůta pro úhradu ceny díla se prodlužuje o dobu odstranění veškerých
vad a nedodělků vytknutých v předávacím protokolu.

2. Zhotovitel je povinen na částku odpovídající ceně díla vystavit daňový doklad (dále jen
,,faktura") v souladu si § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen ,,zákon o dph") nejpozději do 7 dnů po převzetí a předání díla.
Bude-li 11ä řaktuře uvedena doba splatnosti, musí odpovídat době, v níž je objednatel povi-
nen zaplatit cenu díla dle předchozího odstavce této smlouvy VC. doby nutné k odstranění
vad a nedodělků uvedených v předávacím' protokolu.

3. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH, a
ust. § 435 občanského zákoníku a náležitosti stanovené touto smlouvou VC. dohodnutých
příloh a nedílných součásti. Každý originální účetní doklad musí obsahovat informaci, že se
jedná o projekt dotovaný z programu Ministerstva vnitra ČR, a číslo projektu. Faktura musí
kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také :
- číslo a datum vystavení faktury,
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakáZky,
- příslušná loga programu, název projektu, registrační číslo projektu a informaci, že se jed-

ná o projekt podpořený z prograniu Ministerstva vnitra ČR,
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na

číslo uzavřené smlouvy),
- označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od

čísla uvedeného v této smlouvč je Zhotovitel povinen o této skutečnosti infonnovat objed-
natele),

- 5-



- číslo a datum předávacího protokolu podq?sanébo zástupcem Zhotovitele a odsouhlasené-
ho zástupcem objedllate]e (kopie předávacího protokolu bude přílohou faktury),

- lhůtu splatnosti faktu'y?
.- název, sádlo, ICQ a DIC objednatele a Zhotovite1e,

- jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu a
e-mailu.

4. Nebude-li faktura obsahovat některou poviimou nebo dohodnutou náležitost VC. dohodnu-
tých příloh nebo nedíhiých součástí, nebo bude-li chybně stanovena cena, DPH, doba splat-
nosti nebo jiná náležitost faktury, je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli k
provedení opravy s yymačenhn důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením
nové faktuiy. Dnem odeslání vadné faktury Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splat-
nosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové (opravené či doplnění) fak-
tury objednateli.

5. Bankovní účet uvedený zhotovitelem na jím vystaveném daňovém dokladu za účelem
úhrady ceny díla musí odpovídat baUowímu účtu zveřejněnému dle ustanovení § 98 záko-
na o DPH příslušným správcem daně způsobem uniožňujíchn dálkový přistup. V opačném
případě je objednatel Zhotovitelem vystavený daňový doklad za podmínek dle předchozího
odstavce oprávněn Zhotoviteli vrátit.

6. Okanižikem zaplacení ceny díla se rozumí datum odepsání příslušné částky, odpovídající
ceně díla, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. VeŠkeré úhrady objednatele na základě této smlouvy budou prováděny beZhotovostním
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v ČI. 1 této smlouvy-

VIII. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu má od poČátku objednatel, přičemž vlastnické
PľáVO na jakoukoliv část díla přechází na objednatele jejím zabudováním do díla, popřípadě
instalací či montáží v místě plnční. Objednatel zůstává vlastníkem díla i v případě zániku
závaZku z této smlouvy jinak než splněním, např. odstoupením některé ze smluvních stran
od této smlouvy.

2. Nebezpečí škody na díle nese Zhotovitel. Nebeupečí škody na díle přechází na objednatele
okamžikem oboustranného podpisu předávacího píotoko1u. Smluvní strany se dohodly, že
§ 1976 občanského zákoníku, se ňQoúžije.

IX. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

l. Ke všem částem díla, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona č, 121/2000 Sb.,
o právu autoľském, o právech souvisejících s právem autorským a o žíněně některých záko-
nů, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,autorský zákon"), a k nimž Zhotovitel má nebo
mu vznikne majetkové autorské právo, poskytuje zhotovitel objednateli licenci ke všem
způsobům užití známým ke dni uzavření této smlouvy, a to s účinností ode dne přechodu
vlastnického práva k věci, v níž bylo konkrétní autorské dílo zahrnuto, nejpozději však ode
dne dokončeni díla.

2. Licenci dle předcházejícího odstavce této smlouvy Zhotovitel uděluje objednateli jako bez-
úplatnou, nevýhradní, přenosnou, na dobu trvání majetkových práv autora, v neomezeném
úzenmíni rozsahu. Zhotovitel udčluje objednateli oprávněni k zapracování, sloučení nebo
připojení ilutorských děl a jejich částí, dodaných Zhotovitelem dle této smlouvy, do systémů

-6-



objednatele nebo do jakýchkoliv jiných systémů dle potřeb a vůle objednatele, a dále k ja-
kýmkoliv změnám uvedených autorských děl.

3. Zhotovitelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli rozšíře-
ní, upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány zhotovitelem dle této
smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje učinit všechny nezbytné právní úkony nutné pro zabeu)ečení neru-
šeného výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto Článku. ·Pokud zhoto-
vitel žgistí, Že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen na takovou sku-
tečnost objednatele neprodlenč písemně upozornit. Zhotovitel odpovídá objednateli za jaké-
koli Škody, nemajetkové újmy či náklady, včetně veškerých výdajů na odbomou právní po-
moc, vyplývající z jakéhokoli porušení autorských a jiných práv duševního vlastnictví zho-
tovitele nebo třetích osob užíváním autorských děl dodaných zhotovitelem za účelem pro-
vedení díla.

X. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno řádně v souladu si touto smlouvou a jejími
přílohami, ČSN a platnými obecně závaznými právními předpisy.

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla. Záruční doba činí je 60 měsíců, a počíná běžet
ode dne oboustraimého podpisu předávacího protokolu v případě, že dílo bylo předáno bez
vad a nedodělků (dále jen ,,záruční doba"). V případě, že dílo bylo předáno s drobnými
vadami a nedodělky, jež nebrání řádnému užívání dílz počíná záruční doba běžet ode dne
odstranění takových vad a nedodělků.

3. Zhotovitel poskytuje záruku, Že dílo a všechny jeho součásti budou po celou dobu trvání
záruční doby splňovat sjednané technické paranietry a budou v souladu s příslušnými nor-
mami a předpisy, touto smlouvou, jejími přílohami a obecně závaznými práviňmi předpisy.

4. Záruka se vztahuje na všechny vady díla, jež se projeví jako rozpor s touto smlouvou (dále
jen ,,záruční vady"), s výjimkou vad dila:
- způsobených výlučně objednatelem nebo třetími osobami. Výluka dle předchozí věty se

nevztahuje na vady, které se vyskytnou v důsledku zásahu do díla objednatelem nebo jím
pověřenou třetí osobou v případě, kdy zhotovitel neplní svoji povinnost provádět činnosti
uvedené v odstavci 5, 6 nebo 8 tohoto Článku a objednatel využije svého práva dle odst. 7
tohoto článku provést příslušné čiimosti sám nebo prostřednictvím třetí osoby.

- jež byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na díle vnějšími událostmi a nezpůsobil
je Zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek.

5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, 11ejpozději následující pracovní den po oz-
námení vady objednatelení Zhotoviteli, dostavit se po předchozí dohodě na místo stanovené
objednatelem v oznániení vady, a není-li takové místo určeno, pak do sídla objednatele, za
účelem projednání reklamace vad a v téže lhůtě objednateli písemně sdělit, zda jsou ozná-
mené vady záručními vadami nebo zda jde o vady nliľnozáľuční. Pokud tak Zhotovitel neu-
Činí, má se za to, že jde o záruční vady. Pokud Zhotovitel sdělí, že reklamované vady jsou
vadami miniozáručními, je objednatel oprávněn vady odstranit sám nebo prostřednictvím
«étí osoby. Ukáže-li se, že reklamované vady, o nichž Zhotovitel sdělil, že jsou vadami mi-
mozáručními. a jež objednatel odstranil dle předchozí věty, byly záručními vadami, je
zhotovitel povinen uhradit objednateli škodu, která objednateli vznikla, včetně škody v po-
době vynaložení náldadů na odstranění takových vad.

6. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit nejpozdčji do 7 kalendářních dnů od jejich

-7-



oznáínení objednatelem zhotoviteli, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnut
jiný termín pro odstranění vad.

7. Pokud zhotovitel neodstraní záruční vady ve sjednané lhůtě od jejich omámení objednáte-
tělem Zhotoviteli, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení vadu bud' sám odstranit,
nebo pověřit jejím odstraněním třetí osobu. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli Škodu,
která objednateli vziúk1a v podobě vynaložení nákladů na odstranění takových vad.

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznáinení záručních vad objednatelem
Zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění oznámených záručních vad.

9. Zhotovitel je povinen po celou záruční dobu bezplatně odstraňovat záruční vady.

XL OSTATNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1, Zhotovitel se zavazuje, že objednateli předloží nejpozději při podpisu této smlouvy
pojistnou smlouvu, jejímž přechněteni bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za Škodu
způsobenou při provádění díla třetí osobě s pojistnýni phiěním ve výši minim. 1.000.000,-
KČ. Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje udržovat pojištění alespoň v uvedené výši v
platnosti až do okamžiku, kdy dojde k podpisu předávacího protokolu oběma smluvními
stranami a do stejné doby řádně hradit pojistné zvýše uvedené pojistné smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu splatnými a účinnými obecně
závaznými právními předpisy ČR a EU.

3. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit odbomé technické vedení provádění díla, dodržovat
bezpečnost práce při provádění díla, průběžně odklízet případný odpad, udržovat čistotu v
místě plnění a v jeho okolí a po dokončeni díla na svůj náklad odklidit veškerý odpad
vzniklý z jeho činnosti.

4. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení částí díla s:ubdodavateli.
5. Zhotovitel je povinen prová.dět dílo, nebo jeho část subdodavatelem, pokud jím ve své

nabídce podané v zadávacím řízení veřejné zakáZky prokazoval splnění kvaliňkačních
předpokladů. Pokud ze závažných objektivních důvodů nebude zhotovitel schopen zajistit,
aby se takový subdodavatel podílel na realizaci díla, je Zhotovitel oprávněn takového
subdodavatele nahradit jiným subdodavatelem pouze na základě předchozího písemného
souhlasu objednatele. Subdodavatel nahrazující původního subdodavatele musí prostřed-
nictvím Zhotovitele prokázat stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní nahrazovaný subdo-
davatel. Objednatel nesmí změnu subdodavatele se stejnou či vyšší kvalifikací jako původ-
ní imhrazovaný subdodavatel odmítnout, nejsou-li k tomu dány závažné důvody.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem. Dozor objednatele je
oprávněn zejména:
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, přílohou Č. 1

této smlouvy, příslušnými obecně závaznými právními předpisy, ČSN a roZhodnutími
veřejnoprávních orgánů;

- upozorňovat Zhotovitele na Qištěné nedostatky a kontrolovat termíny a způsob jejich
odstranění;

- kontrolovat dodržování právních předpisů, směrnic, apod.
7. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích,

které jsou obsažené v této smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které jim
byly v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či
sdčleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděli, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s

- 8-



nimi smluvní strana seznámila, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez
zavinění smluvní strany veřejně přístupnýini stanou (dále jen ,,důvěmé informace").
Smluvní strany nesmí důvěrné infoimace použít v ľozporu s jejich účelem, nesmí je použít
ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v neprospěch objednatele. Povin-
nosti dle tohoto odstavce jsou smluvní strany povinny zachovávat i po zániku této smlouvy,
vyjma případů, kdy se důvěmé informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez
zavinění smluvní strany. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahuji na případy, kdy je
smluvní strana povinna zveřejnit důvěmou informaci na základě povinnosti uložené smluvní
straně právním předpisem nebo roZhodnutím orgánu veřejné inoci. Porušením této povin-
nosti současně není sdělení informace advokátovi smluvní strany pro účely právního posou-
zení nebo podání žaloby nebo soudu v ráínci soudního řízení.

XII. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Objednatel je oprávněn (vedle případů uvedených v § 2001 až 2005 občanského zákoníku)
od této smlouvy písemně odstoupit:
- byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o u)ůsobu řešení úpadku

konkursem, nebo byl-li insolvenční návrh pravomocné zainitnut pro nedostatek majetku
zhotovitele;

- jestliže se Zhotovitel ocitne v prodlení s předáním díla delším než 20 dní;
- jestliže se Zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při pře-

dání díla de1šŕm než 20 dní;
- jestliže zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele a

nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtč stanovené objednatelem;
- jestliže Zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v ČI. XI odst. 1 této smlouvy;

2. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, předá Zhotovitel nedokonče-
né dílo objednateli písanným protokolem podepsaným oběma smluvními stra11anľi, ve
kterém bude popsán stupeň rozpracovanosti díla a současně předá objednateli veškerC do-
kumenty, zejména dokumenty dle ČI. V. odst. 1 této smlouvy a jiné listiny vztahující se k
dílu, získané za dobu trvání účinnosti této smlouvy, jakož i případné listiny předané objed-
natelem Zhotoviteli k provedení díla. Po vyhotovení a podepsání tohoto pľolokolu bude
provedeno finanční vyrovnání smluviúch stran. Objednatel uhradí zhotoviteli provedenou
část díla podle podmínek této smlouvy.

3. Sniluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy budou ujednání o
licencích, zárukách za jakost díla a sankcích trvat i po zániku této smlouvy. Ode dne
podpisu protokolu dle odst. 2 tohoto článku smlouvy začne běžet záruční lhůta u pro-
vedených částí díla.

4. Ustanovení odst. 2 a 3 tohoto Článku smlouvy zavazují smluvní strany dle jejich výslovné
vůle i po zániku této smlouvy.

5. Zhotovitel bere na včdomí, že s ohledem na financování veřejné zakázky z prostředků ČR,
neposkytnutí finančních píostředků představuje důvody hodné zvláštního zřetele pro
odstoupení od smlouvy. V případč odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce, nevzniká
Zhotoviteli nárok na náhradu Škody.

XIII. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE A SANKCE

-9-



1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které vzniknou objednateli v důsledku porušení této
smlouvy Zhotovitelem. Zhotovitel je povinen nahradit takto vzniklou Škodu v plném rozsa-
hu, včetně případných sankcí udělených objednateli správními orgány, jejichž příčinou bylo
porušení povinností Zhotovitele dle této smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení jeho povinností stanovených touto smlouvou a je
povinen uhradit veškeré pokuty udělené mu příslušnými správními orgány.

3. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s provedením díla ve lhůtě pode ČI. IV. odst. 3 této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla
bez DPH podle ČI. VI. odst. 1 této smlouvy za každý'započatý den prodlení.

4. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny díla podle ČI. VII. odst. l, je povinen za-
platit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za kažclý započatý den
prodlení.

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z předáva-
cího protokolu nebo záručních vad Qištěných v záruční době, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den prodlení do okamži-
ku jejich odstranění. Odstraní-li objednatel vady sám nebo 1?rostřednictvím třetí osoby v
souladu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu pouze ve výši, v
níž smluvní pokuta přesahuje Škodu, která objednateli vznikla v podobě vynaložení nákladů
na odstranění vad.

6. V případě prodlení zhotovitele si odstraněním havárie je zhotovitel povinen zaplatit objed-
nateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den pľod1ení do okamžiku
jejího odstranění. Odstraní-li objednatel havárii sám nebo prostřednictvím třetí osoby v
souladu s touto smlouvou, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu pouze ve výši, v
níž smluvní pokuta přesahuje škodu, která objednateli vniikla v podobě vynaložení nákladů
na odstranční havárie.

7. Poruší-li Zhotovitel povinnost dle ČI. XI. odst. l této smlouvy, je povinen zaplatit objedna-
teli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH podle ČI. VI. odst. 1 této
smlouvy.

8. Smluvní strany mají nárok na náhradu škody, která jim vznikla poruŠením povinnosti, k níž
se vztahuje smluvní pokuta.

9. V případě, že objednateli vziúkne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy vůči zhotovi-
teli, je objednatel oprávnčn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty oproti nároku
zhotovitele na úhradu jim vystavené faktury.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn postoupit 11ebo zastavit pohledávku
za objednatelem z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovi-
tel není oprávněn svou pohledávku za objednatelem z této smlouvy nebo pohledávku na

' zaplacení smluvní pokuty vzniklé na základě této sin1ouvy použít k jednostrannému započ-
tení na pohledávku objednatele za Zhotovitelem.

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1 765 odst. 2 občanského
zákoníku.

3. VZhledem k veřej11oprávnílnu charakteru objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, Že je s
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmí-
nek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k infonnacíin, ve znění pozdčjších předpisů, a ustanovení § 147a zákona o
veřejných zakáZkách.

- ]0-



4. Zhotovitel je povinen respektovat skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace
Ministerstva vnitra ČR, a je povinen spolupracovat se zadavatelem předevšíni v oblasti
propagace projektu a zpracováváni podkladů nezbytných pro admňiistraci projektu. Zhoto-
vitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace a jiné písemné
materiály související s plněním předmětu smlouvy opatřit vizuální identitou projektů dle
Pravidel pro provádění informačních a propagačních opatření (viz Příručka pro žadatele
a příjemce). Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy je s těmito pravidly
seznámen a že bude při realizaci předmětu smlouvy sledovat, zda nedojde ke zinčnč těchto
pravidel, přičemž se musí řídit pouze aktuálními pravidly.

5. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a také při výkonu
kontroly ze strany poskytovatele dotace, třetích osob pověřených poskytovatelem dotace,
Ministerstva financí České republiky a Nejvyššího kontrolního úřadu České republiky. Pro
účely linanční kontroly se zhotovitel považuje za osobu povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování z prostředků
státního roqpočtu České republiky a poskytnout při takové kontrole veškerou nezbytnou
součinnost. Zhotovitel se dále zaváže provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě
opatření k odstranění kontrolních zjištění a infomiovat o nich příslušný kontrolní orgán,
objednatele a poskytovatele dotace. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je

, oprávněn provést u projektu nezávislý vnčjší audit. Zhotovitel je povinen při výkonu audituspolupůsobit.
7. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích'dodatků, ori-

ginály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlou-
vy po dobu 10 let od zániku této smlouvy, miiúmälně však do roku 2030. Po tuto dobu je
Zhotovitel povinen umožnit osobám opiávněným k výkonu kontroly projektů provést kon-
trolu dokladů souvisejících s plněníin této smlouvy.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a může být měněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými objednatelem a
Zhotovitelem.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž ka.ždá ze
sniluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

10. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy nedopustil v síouvislosti se zadá-
vacím řízeníni veřejné zakáZky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež
by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nena-
bízel Žádné výhody osobám podí1ejicím se na zadání veřejné zakáZky, a že se zejména ve
vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou sou-
tčž.

11. V ostatním se tato smlouva řídí platným občanským zákoníkem.
12. Uzavření této Smlouvy o dílo bylo schváleno na 28. zasedání Zastupitelstva města Dolní

Poustevna dne 9.9.2020 pod usnesenňn ZM č. 296/20,
13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje souhlasným, svobodným a vážným projevem

jejich pravé vůle a že ji neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují
svými podpisy v jejím závěru.

- 11 -



Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l - Oceněný soupis prací, dodávek a služeb vC. výkazu výměr

V Dolní Poustevně dne 23.9.2020 V Dolní Poustevně dne 23.9.2020

jí

ert olec
starosta města lni Poustevna

l
i

Petr Kalčík

- 12 -


